
Skolu durvis vaļā pārmaiņām: jauns sākums Ogres novadā

Šis mācību gads Ogres novadā sācies 
ar būtiskām pārmaiņām vairākās 
izglītības iestādēs. Ceļā uz moder-

nu un kvalitatīvu izglītības vidi diemžēl 
nākas saskarties ar grūtībām, taču tās ir 
pārejošas un vērstas uz attīstību.

Informējot par pārmaiņām, vienlaikus 
vēlos pateikt paldies visiem, kas šobrīd, 
neskatoties uz neērtībām, nodrošina 
pilnvērtīgu mācību procesu mūsu skolās.

ES FINANSĒJUMS IZGLĪTĪBAS 
INFRASTRUKTŪRAS 
UZLABOŠANAI

Ķeguma, Lielvārdes un Suntažu skolās, 
pateicoties piesaistītajam Eiropas Savienī-
bas finansējumam, tiek veikti plaši rekons-
trukcijas darbi. Finansējums jāapgūst līdz 
2026. gada 31. maijam, termiņš ir īss, tāpēc 
remontdarbi turpinās līdztekus mācību 
darbam. Skolēniem un pedagogiem nākas 
pieciest neērtības, taču jau 2026.  gada 
1. septembrī mācības tiks uzsāktas pilnībā 
atjaunotās un moderni aprīkotās telpās.

Īpaši vēlos pateikties Lielvārdes vidus-
skolas vadības komandai, sevišķi skolas di-
rektorei Inesei Kalnozolai, kura ar pārliecī-
bu uzsākusi darbu jaunajā amatā. Paldies 
arī Ķeguma vidusskolas direktorei Ilzei 
Krastiņai un abu skolu vecāku padomēm 
par atbalstu.

IKŠĶILES VIDUSSKOLA – 
IZAUGSMES PIEMĒRS

Ikšķiles vidusskola kā otra lielākā skola 
novadā saskaras ar īpašiem izaicināju-
miem, taču vadības komanda ar tiem tiek 
galā ļoti profesionāli. Ir veikti būtiski uzla-

bojumi – jau rekonstruētas vairākas mācī-
bu telpas, darbs turpinās, lai izveidotu vēl 
piecas jaunas klases, kas ir būtiski nepie-
ciešamas, lai nodrošinātu pilnvērtīgu mā-
cību procesu visiem skolēniem.

Priecājos, ka Ikšķilē šogad atkal ir uz-
ņemtas trīs 10. klases. Nākotnē plānojam 
attīstīt specializācijas iespējas 10.–12. kla-
šu skolēniem arī Ikšķilē un Lielvārdē. Mūsu 
mērķis ir, lai skolas, savstarpēji nekonkurē-
jot, katra īstenotu savu – atšķirīgu un kva-
litatīvu – izglītības programmu, lai skolēns 
varētu izvēlēties skolu gan pēc tās atraša-
nās vietas, gan pēc piedāvātās izglītības 
specializācijas un satura.

Tuvākās nākotnes prioritāte ir arī Ikšķiles 
skolas piebūve, un novada pašvaldība ir 
aktīvi iestājusies par šīs ieceres īstenošanu. 
Esam panākuši, ka šis projekts ir iekļauts 
Izglītības un zinātnes ministrijas prioritā-
šu sarakstā. Tomēr daudz kas būs atka-
rīgs no tā, kā tiks veidots valsts budžets. 
Ja finansējums būs jānodrošina tikai no 
pašvaldības budžeta, Ikšķiles skolas infra-
struktūras attīstībai būs vajadzīgs krietni 
ilgāks laiks.

LAUKU SKOLAS – SAGLABĀTAS 
UN DARBOJAS PILNVĒRTĪGI

Lepojos, ka esam spējuši saglabāt visas 
lauku skolas. Mācību gads visās izglītības 
iestādēs ir uzsākts veiksmīgi. Izglītības 
kvalitāte tiek nodrošināta vienmērīgi visā 
novadā, par ko īpašs paldies Ogres novada 
Izglītības pārvaldei, kas profesionāli veic 
metodisko uzraudzību.

Viens no mūsu prioritārajiem uzdevu-
miem ir nodrošināt skolēnu nokļūšanu 
uz skolu un atpakaļ uz mājām. Bezmaksas 
sabiedriskā transporta iespējas skolēniem 
ir izdevies paplašināt, pašvaldībai sekmī-
gi sadarbojoties ar AS “Pasažieru vilciens”. 
Ogres pilsētā skolēniem, kuri dzīvo vairāk 
nekā viena kilometra attālumā no skolas, 
pilsētas sabiedriskais transports ir bez 
maksas. Darbojas arī skolēnu pārvadā-

jumu maršruti Ikšķilē, Tīnūžos, Turkalnē, 
Ķegumā un citur. Mūsu mērķis ir maksi-
māli nodrošināt transporta pieejamību 
nokļūšanai uz skolu un atpakaļ dzīves-
vietā visiem skolēniem.

Mazajās lauku skolās, atkarībā no teri-
torijas apdzīvotības, visu klašu skolēniem 
tiek nodrošinātas brīvpusdienas.

PIRMSSKOLAS PIEEJAMĪBA – 
NODROŠINĀTA

Šobrīd rindas uz pirmsskolas izglītības 
iestādēm novadā praktiski nepastāv. 
Katram bērnam ir iespēja saņemt vietu 
pašvaldības bērnudārzā vai, ja nepie-
ciešams, pašvaldība nodrošina līdz-
maksājumu privātajām iestādēm bērna 
pieskatīšanai vai pirmsskolas izglītībai 
5–6 gadu vecumā.

NO PULCIŅA LĪDZ AIZRAUTĪBAI
Attīstība notiek arī interešu izglītībā. 

Ogres novada pašvaldība sadarbībā ar 
EMU skolu un TELE2 izstrādājusi digitālu 
rīku novada interešu izglītības piedāvāju-
ma publicēšanai vienuviet – mūsdienīgā 
platformā arpusklase.lv, kur iedzīvotāji 
var atrast sev ērtāko, pieejamāko un in-
teresēm atbilstošāko interešu izglītības 
programmu, izmantojot dažādus filtrus – 
vecums, intereses, īstenošanas vieta un ci-
tus. Arpusklase.lv iespējams atrast pašval-
dības izglītības iestāžu, privāto īstenotāju 
un kultūras un tautas namu piedāvājumu 
bērniem un jauniešiem kvalitatīva brīvā 
laika pavadīšanai un jaunu prasmju un 
zināšanu apguvei. Latvijā Ogres novads 
ir pirmais, kur šāds rīks ieviests. Jācer, ka 
mums sekos arī citas pašvaldības, kuras 
jau ir izrādījušas interesi par šo rīku. Jaunā 
digitālā platforma, ņemot vērā izglītības 
iestāžu un iedzīvotāju ieteikumus, tiek 
pakāpeniski uzlabota, papildināta ar jau-
nām iespējām, piemēram, pieteikšanos 
uz nodarbībām, bet ne tikai. Par to nova-
da iedzīvotājus vēl informēsim.

TALANTU ATTĪSTĪBAI – 
PROFESIONĀLĀS IEVIRZES 
SKOLAS

Arī visas astoņas profesionālās ievirzes 
izglītības iestādes turpina savu darbī-
bu, piedāvājot plašu programmu klāstu 
sporta, mūzikas un mākslas jomā. Tās 
nodrošina bērniem un jauniešiem lie-
liskas iespējas attīstīt savus talantus un 
pilnveidot prasmes izvēlētajā jomā.

KOMANDAS DARBS –  
ŠĪ GADA VADMOTĪVS

Skolas uztveram kā vienotas izglītības 
ekosistēmas daļas, un šogad mūsu vad-
motīvs ir komandas darbs. Komandas 
darbs nav vienkāršs – tas prasa savstar-
pēju uzticēšanos, saskaņu un atbildī-
bas dalīšanu. Lai izceltu, novērtētu un 
godinātu tieši komandu ieguldījumu 
izglītības kvalitātes veicināšanā, nova-
da pašvaldība līdzšinējās balvas “Ogres 
novada Gada pedagogs” vietā piešķirs 
balvu “Par izcilu kopdarbu izglītībā”. 
Aicinām pamanīt, analizēt un aprakstīt 
tās skolotāju un darbinieku komandas, 
kuru sadarbība ir devusi nozīmīgu ie-
guldījumu skolēnu pozitīvas, vērtīgas 
un mērķtiecīgas mācību pieredzes un 
sasniegumu veidošanā. Vēlamies izcelt 
un novērtēt tieši tos kolektīvus, kuru 
darbs kļūst par paraugu citiem. Pro-
tams, joprojām ir iespēja arī individuāli 
izcelt izcilus pedagogus – gan pašvaldī-
bas līmenī, izvirzot viņus Pateicības vai 
Atzinības rakstam, nominācijām “Gada 
cilvēks izglītībā” vai “Ogres novada 
Goda pilsonis”, kā arī izvirzot kandida-
tūras Izglītības un zinātnes ministrijas 
apbalvojumiem.

Šis ir attīstības un pārmaiņu laiks Ogres 
novada izglītībā. Esmu pārliecināts  – ti-
kai sadarbojoties un domājot ilgtermi-
ņā, mēs varam nodrošināt kvalitatīvu, 
pieejamu un daudzveidīgu izglītību kat-
ram mūsu novada bērnam. 

SAVIETIS
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Jau pavisam driz, velinos saules starus notverusi 
rudenigos ziedu pus�os, berni un jauniesi atkal steigs 
pie saviem skolotajiem, lai ar siltu smaidu pateiktos 
par zinasanam, atbalstu un sniegto padomu. 

Ari Ogres novada pasvaldiba sirsnigi sveic visus 
pedagogus un izglitibas darbiniekus Skolotaju 
diena, velot rast sevi speku nepagurt ikdienas 
duna un saglabat patiesu prieku un aizrautibu, 
macot, skolojot un esot lidzas audzek�iem vi�u 
skolas gaitas! 
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Ogres novada pasvaldiba sirsnigi sveic novada seniorus Starptautiskaja senioru diena un
aicina uz svetku pasakumu si gada 1. oktobri plkst. 12.00 Ogres novada Kultiiras centra Lielaja 
zale Brivibas iela 15, Ogre. 

Pasakuma dalibniekus ar koncertu iepriecinas solists Edgars Osleja un instrumentala grupa 
koncertprogramma "Atbalss". Pee koncerta - sirsnigas sarunas pie kafijas vai tejas tases 
Kultiiras centra lzstazu zale. 

leeja pasakuma bez maksas. Ta ka vietu skaits zale ir ierobezots, dalibai pasakuma seniori 
aicinati pieteikties savas pensionaru biedribas. Seniori, kuri nav pensionaru biedribas biedri, 
uzradot pensionara apliecibu, no 23. septembra lidz 27. septembrim Ogres novada Kultiiras 
centra kase (kases darba laika) var iz�emt ieejas karti. 

Gints SĪVIŅŠ,
Ogres novada 

pašvaldības domes 
Izglītības, sporta un 

uzņēmējdarbības 
veicināšanas 

komitejas vadītājs
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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMI AUGUSTĀ
28. augustā notika Ogres novada paš-

valdības domes kārtējā sēde, kurā tika 
izskatīti 32 darba kārtībā iekļautie jautā-
jumi.

PIEŅEMTIE LĒMUMI
Divi lēmumi pieņemti par zemes vienī-

bu “Vīksnas” Meņģeles pagastā (528/14143 
un 697/14143) domājamo daļu nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības.

Atļaut atsavināt šādus Ogres nova-
da pašvaldībai piederošos nekustamos 
īpašumus: Mazozolu pagastā  – zemes 
vienību bez adreses (kadastra numurs 
7472 008 0065, platība 0,72 m2), īpašuma 
nosacītā cena – 2200 eiro; Ikšķilē – zemes 
vienību Mērnieku ielā 6 (kadastra apzīmē-
jums 7405 002 0070, platība 333 m²), īpa-
šuma nosacītā cena – 4000 eiro.

Atļaut uzsākt pašvaldībai piedero-
šā nekustamā īpašuma Lapu iela  4, 
Ķeipenes pagastā (kadastra numurs 
7456 006 0323, kopējā platība 0,12 ha), 
atsavināšanas procesu.

Piekrist izmantot zemes vienības Drau-
dzības ielā 4, Ogrē (kadastra apzīmējums 
7401 006 0624, platība 3134 m2), atsavinā-
šanas tiesību un izpirkt šo zemes vienību 
atbilstoši pašvaldības īpašumā esoša dzī-
vokļa īpašuma Draudzības ielā  4–18 sa-
stāvā ietilpstošo kopīpašuma domājamo 
daļu lielumam, ja ir pieņemts dzīvojamās 
mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums 
par atsavināšanas tiesības izmantošanu un 
par to saņemts paziņojums no zvērinātas 
tiesu izpildītājas. 

Nodot dzīvojamās mājas Ausekļa pro-
spektā  7A, Ogrē, pārvaldīšanas tiesības 
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Ogres 
Namsaimnieks”. 

Izdarīt grozījumus Ogres novada attīstī-
bas programmas 2022.–2027. gadam  In-
vestīciju plānā 2022.–2027. gadam.

Noteikt, ka Ogres novada pašvaldībai ir 
piekritīga un uz pašvaldības vārda zemes-
grāmatā ierakstāma rezerves zemes fondā 
ieskaitītā zemes vienība Ogresgala pagas-
tā (kadastra apzīmējums 7480  004  1452, 
platība 0,03 ha). 

Noteikt ikmēneša finansiālu atbalstu 
par Ogres novadā deklarēto izglītojamo 
mācību procesa īstenošanu Rīgas Tehnis-
kās universitātes Inženierzinātņu vidus-
skolā 2025./2026. mācību gadā, kas atbilst 
Ogres novada pašvaldībā aprēķinātajām 
vidējām izmaksām vienam izglītojamajam 
mēnesī, kas ir 110,14  eiro (finansējums ir 
paredzēts 2025.  gada budžetā  – finansē-

jums bērniem, kuri apmeklē privātās izglī-
tības iestādes); uzdot Ogres novada Izglī-
tības pārvaldei organizēt līguma slēgšanu 
ar Rīgas Tehniskās universitātes Inženier-
zinātņu vidusskolu par finansiāla atbalsta 
piešķiršanu Ogres novadā deklarēto izglī-
tojamo mācību procesa īstenošanai Rīgas 
Tehniskās universitātes Inženierzinātņu 
vidusskolā 2025./2026. mācību gadā. Paš-
valdībai ir veiksmīga ilglaicīga sadarbība 
ar Rīgas Tehnisko universitāti, kuras izvei-
dotajā Inženierzinātņu vidusskolā Latvijas 
talantīgākie skolēni var padziļināti apgūt 
eksaktos mācību priekšmetus, lai sagata-
votos inženierzinātņu studijām.

Izdarīt grozījumus Ogres novada 
pašvaldības domes 2024.  gada 26.  sep-
tembra lēmumā “Par lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpa-
šumam “Dūdas”, “Burtnieki” un “Amatnie-
ki”, Ciemupē, Ogresgala pagastā, lai gro-
zītu Ogres novada teritorijas plānojumu 
2012.–2024. gadam”.

Atcelt Ogres novada pašvaldības domes 
2025. gada 24. aprīļa lēmumu “Par Ogres 
novada pašvaldības saistošo noteikumu 
Nr. 15/2025 “Sabiedrisko ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniegšanas un lietoša-
nas kārtība Ogres novadā” izdošanu” un 
2025. gada 26.  jūnija lēmumu “Par Ogres 
novada pašvaldības saistošo noteikumu 
Nr. 15/2025 “Sabiedrisko ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniegšanas un lietoša-
nas kārtība Ogres novadā” precizēšanu”; 
izdot Ogres novada pašvaldības saisto-
šos noteikumus Nr.  24/2025 “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu snieg-
šanas un lietošanas kārtība Ogres novadā”. 

Atļaut Ogres novada pašvaldības SIA 
“Ogres rajona slimnīca”  iegūt īpašumā ze-
mes vienību Slimnīcas ielā 1, Ogrē (kadas-
tra Nr. 7401 003 0419, platība 4700 m2), par 
šī nekustamā īpašuma fiskālo kadastrālo 
vērtību 22 938 eiro, izmantojot SIA “Ogres 
rajona slimnīca” finanšu līdzekļus.

Pieņemti 4 lēmumi, pamatojoties uz 
Ogres novada pašvaldības 2025.  gada 
9.  jūlija saistošo noteikumu Nr.  23/2025 
“Grozījumi Ogres novada pašvaldības 
2024.  gada 27.  jūnija saistošajos notei-
kumos Nr.  25/2024 “Ogres novada paš-
valdības nolikums””, kas stājās spēkā 
2025. gada 15. jūlijā, 1.5. apakšpunktu, ar 
kuru mainīti Ogres novada pašvaldības 
domes pastāvīgo komiteju nosaukumi, un 
2. punktu, kas nosaka, ka izmaiņas domes 
pastāvīgo komiteju nosaukumos stājas 
spēkā 2025. gada 1. augustā: izdarīt gro-

zījumus Ogres novada pašvaldības domes 
2025. gada 9. jūlija lēmumā “Par E. Helma-
ņa ievēlēšanu par Reģionālās attīstības 
jautājumu komitejas locekli”, mainot komi-
tejas nosaukumu uz Attīstības un infra-
struktūras komiteja; izdarīt grozījumus 
Ogres novada pašvaldības 2025.  gada 
27. jūnija domes lēmumā “Kultūras, jaunat-
nes un sporta jautājumu komitejas vēlēša-
nas”, mainot komitejas nosaukumu uz Kul-
tūras komiteja; izdarīt grozījumus Ogres 
novada pašvaldības 2025. gada 27.  jūnija 
domes lēmumā “Izglītības jautājumu 
komitejas vēlēšanas”, mainot komitejas 
nosaukumu uz Izglītības, sporta un uz-
ņēmējdarbības veicināšanas komiteja; 
izdarīt grozījumus Ogres novada pašvaldī-
bas 2025. gada 27. jūnija domes lēmumā 
“Sabiedrisko pārvadājumu un transporta 
infrastruktūras jautājumu komitejas vēlē-
šanas”, mainot komitejas nosaukumu uz 
Ielu, ceļu un transporta jautājumu ko-
miteja; izdarīt grozījumus Ogres novada 
pašvaldības 2025.  gada 27.  jūnija domes 
lēmumā “Reģionālās attīstības jautājumu 
komitejas vēlēšanas”, mainot komitejas 
nosaukumu uz Attīstības un infrastruk-
tūras komiteja.

Nodot lokālplānojuma Ogres salas cen-
trālajai daļai, Ogrē, 1.0. redakcijas Teritori-
jas izmantošanas un apbūves noteikumus, 
grafisko daļu, Paskaidrojuma rakstu un 
Vides pārskata 1.0.  redakciju publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu sa-
ņemšanai.

Atļaut uzsākt lokālplānojuma izstrādi 
nekustamā īpašuma Upes prospektā  4, 
Ogrē, sastāvā esošajai zemes vienībai 
(kadastra apzīmējums 7401   003  0012) 
ar mērķi grozīt teritorijas plānojumu; ap-
stiprināt lokālplānojuma izstrādes darba 
uzdevumu.

Izdot Ogres novada pašvaldības 
2025.  gada 28.  augusta iekšējos noteiku-
mus Nr. 12/2025 “Grozījumi Ogres novada 
pašvaldības 2024. gada 30. maija iekšējos 
noteikumos Nr.  50/2024 “Ogres novada 
pašvaldības domes deputātu atlīdzības 
izmaksāšanas un ar deputāta darbību sais-
tīto izdevumu atlīdzināšanas kārtība””.

Apstiprināt dalību projekta “Soci-
ālo mājokļu atjaunošana Ogres nova-
dā” iesniegumu atlases kārtas konkursā 
un projekta apstiprināšanas gadījumā 
uzņemties saistības projekta ietvaros. 
Projekta apstiprināšanas gadījumā šim 
mērķim nepieciešamais finansējums ir 
764 705,88 eiro, t. sk. Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda finansējums attiecināmo 
izmaksu segšanai 650 000 eiro un pašval-
dības finansējums attiecināmo izmaksu 
segšanai 114 705 eiro. 

Izdot Ogres novada pašvaldības 
2025.  gada 28.  augusta iekšējos noteiku-
mus Nr. 11/2025 “Ogres novada pašvaldī-
bas balva “Par izcilu kopdarbu izglītībā””. 
Balvas piešķiršanas mērķis ir sekmēt izcila 
kopdarba attīstību Ogres novada izglītī-
bas iestādēs, pamanot, izceļot un cildinot 
izglītības iestāžu pedagogu un vadības 
komandas, kuru kopdarbs veicina pozitīvu 
un vērtīgu mācību pieredzi un sasniegu-
mus katram bērnam. 

Izdot Ogres novada pašvaldības iekšē-
jos noteikumus Nr. 10/2025 “Ogres nova-
da pašvaldības Apbalvojumu un atbalsta 
svētkos piešķiršanas komisijas nolikums”. 

Iznomāt SIA “AZ ārsta prakse” pašvaldī-
bai piederošās telpas 56,6 m2 platībā ne-
kustamajā īpašumā “Ambulance”, Nākot-
nes ielā 1, Birzgales pagastā, nosakot telpu 
nomas maksu 0,80  eiro par 1  m2 mēnesī 
(bez PVN); papildus telpu nomas maksai 
nomniekam jāmaksā arī telpām piesaistī-
tās zemes nomas maksa, nekustamā īpa-
šuma nodoklis, kā arī izdevumi, kas saistīti 
ar telpu lietošanu. Telpas iznomātas ģime-
nes ārsta prakses pakalpojuma sniegšanai. 

Atļaut Ogres novada pašvaldībai ziedot 
Ukrainas sabiedrības vispārējam atbals-
tam transportlīdzekli  – autobusu “Setra 
S213UL”, valsts reģistrācijas Nr.  GE-4096, 
nosakot, ka ziedojuma vērtību 1170  eiro 
veido: transportlīdzekļa īpašuma tiesību 
pārreģistrācija; ar transportlīdzekļa trans-
portēšanu saistītie izdevumi, tajā skaitā 
degvielas, apdrošināšanas, maksas ceļu 
nodevas un muitas izdevumi, līdz ziedo-
juma piegādes vietai Ukrainā; transportlī-
dzekļa vadītāja komandējuma izdevumi, 
tajā skaitā apdrošināšana, dienas nauda, 
naktsmītnes maksa, sabiedriskā transpor-
ta biļete mājupceļam.

Izveidot Ogres novada pašvaldības 
vēlēšanu komisiju 9  (deviņu) locekļu sa-
stāvā, izsludināt kandidātu pieteikšanu 
komisijas sastāvam, nosakot, ka pieteiku-
mus var iesniegt līdz šī gada 10. septem-
brim. Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu 
komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 
likuma 2. panta pirmo daļu vēlēšanu ko-
misija kā pastāvīga pašvaldības iestāde 
darbojas visu attiecīgās domes pilnvaru 
laiku, komisijas pilnvaras izbeidzas ar die-
nu, kad jaunievēlētā dome ir izveidojusi 
jaunu vēlēšanu komisiju. 

GROZĪTS OGRES NOVADA INVESTĪCIJU 
PLĀNS 2022.–2027. GADAM

Saskaņā ar Ogres novada 
pašvaldības (turpmāk  – Paš-
valdība) domes 2025.  gada 

28.  augusta sēdes lēmumu “Par 
grozījumiem Ogres novada at-
tīstības programmas 2022.–
2027.  gadam Investīciju plānā 
2022.–2027.  gadam” grozīts Ogres 
novada attīstības programmas 

2022.–2027.  gadam Investīciju 
plāns 2022.–2027.  gadam (turp-
māk – Investīciju plāns). 

Minētais Pašvaldības domes  
lēmums un Investīciju plāns ir pie-
ejams Pašvaldības oficiālajā tīmekļ-
vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv. 

Grozīta lokālplānojuma izstrādes 
teritorija

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldī-
bas (turpmāk  – Pašvaldība) domes 
2025. gada 28. augusta lēmumu “Par gro-

zījumiem Ogres novada pašvaldības domes 
2024. gada 26. septembra lēmumā “Par lokāl-
plānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam 
īpašumam “Dūdas”, “Burtnieki” un “Amatnieki”, 
Ciemupē, Ogresgala pag., Ogres nov., lai gro-
zītu Ogres novada teritoriju”” paplašināta lokāl-

plānojuma nekustamajam īpašumam “Dūdas”, 
“Burtnieki” un “Amatnieki”, Ciemupē, Ogresga-
la pag., Ogres nov., izstrādes teritorija, iekļaujot 
nekustamo īpašumu “Mauragas”, “Palmas” un 
“Vestiņi”, Ciemupē, Ogresgala pag., Ogres nov. 

    Pašvaldības domes lēmums ir pieejams 
Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.ogres-
novads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā https://geolatvija.lv. 
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PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA OGRES SALAS CENTRĀLAJAI 
DAĻAI, OGRĒ, OGRES NOV., 1.0. REDAKCIJAS UN VIDES PĀRSKATA 

1.0. REDAKCIJAS PUBLISKO APSPRIEŠANU

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldī-
bas (turpmāk  – Pašvaldība) domes 
2025. gada 28. augusta lēmumu “Par 

lokālplānojuma Ogres salas centrālajai 
daļai, Ogrē, Ogres nov., 1.0. redakcijas un 
Vides pārskata 1.0. redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu sa-
ņemšanai” publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai nodota 
lokālplānojuma (turpmāk  – Lokālplāno-
jums) Ogres salas centrālajai daļai 1.0. re-
dakcija un Vides pārskata 1.0. redakcija. 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis – radīt 
priekšnoteikumus Ogres salas centrālās 
daļas ilgtspējīgai izmantošanai savrupmā-
ju apbūves attīstībai.  

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs – 
zemes vienības Salas ielā 5A, Ogrē, Ogres 
nov., īpašnieks – sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību (turpmāk – SIA) “EJ Trans”.

Lokālplānojuma izstrādātājs  – SIA 
“8.Darbnīca”, adrese – Lauku ielā  35–69, 
Jūrmalā, e-pasta adrese iveta.puuke@
gmail.com, tālrunis 26439223.

   Vides pārskata izstrādātājs  – SIA “Vi-
des un Ģeoloģijas Serviss”, adrese – Sak-
ņu ielā 20–32, Liepājā, e-pasta adrese  
info@vidgeoserviss.lv, tālrunis 22545005. 

Publiskā apspriešana norisinās no 
2025.  gada 5.  septembra līdz 16.  ok-
tobrim.  

Publiskās apspriešanas sanāksme 
notiks hibrīdrežīmā 2025.  gada 7.  ok-
tobrī plkst. 18.00 Pašvaldības Centrā-
lās administrācijas ēkas, Brīvības ielā 33, 
Ogrē, Ogres nov., Mazajā zālē (2. st.).

Lokālplānojuma un Vides pārskata  
1.0. redakcija papīra formātā pieejama 
Pašvaldības Centrālās administrācijas 
ēkas, Brīvības ielā  33, Ogrē, Ogres nov., 
telpās. 

Rakstiskie priekšlikumi un ierosinā-
jumi publiskās apspriešanas laikā sūtāmi 
pa pastu vai iesniedzami:

•	 Pašvaldības Centrālās administrāci-
jas Apmeklētāju pieņemšanas cen-
trā, Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres nov.,  
LV-5001;

•	 pārējās Pašvaldības pilsētu vai pagas-
tu pārvaldēs. 

Elektroniski parakstīti iesniegumi līdz 
2025.  gada 16.  oktobrim nosūtāmi uz 
elektronisko pastu  ogredome@ogresno-
vads.lv, norādot “Lokālplānojums Ogres 
salas centrālajai daļai”. 

Lai saņemtu konsultāciju, lūdzam  
sazināties ar Pašvaldības Centrālās ad-
ministrācijas Attīstības un plānošanas  
nodaļas telpisko plānotāju Jevgēniju 
Duboku: tālr. 65046174; e-pasta adrese 
jevgenijs.duboks@ogresnovads.lv. 

OGRĒ 
Haralds Asaris .  .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1931.
Aleksandrs Balašovs .  .   .   .   .  dz. 1952.
Ināra Balode.  .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1940.
Andrejs Barzinskis.  .  .  .  .  .        dz. 1971.
Juris Borodins.  .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1955.
Irina Buščika.  .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1941.
Valērija Gabreviča.  .  .  .  .  .        dz. 1928.
Jeļena Galuščaka.  .   .   .   .   .   .  dz. 1962.
Valentīna Grīnfelde.  .  .  .  .       dz. 1942.
Romualds Jackevičs.  .  .  .  .       dz. 1936.
Ēvalds Kalniņš.  .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1939.
Anna Klagiša .  .  .  .  .  .  .  .  .           dz. 1949.
Tatjana Kļimentjeva.  .  .  .  .       dz. 1967.
Raisa Komarova .  .  .  .  .  .  .         dz. 1951.
Māris Kušķis .  .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1946.
Vasilijs Kuzmičs .  .   .   .   .   .   .   .  dz. 1952.
Valentīna Ozoliņa.  .  .  .  .  .        dz. 1942.
Jevgenija Pozņaka .  .   .   .   .   .  dz. 1938.
Sarmīte Siliņa.  .  .  .  .  .  .  .  .           dz. 1947.
Regīna Strazdiņa .  .   .   .   .   .   .  dz. 1939.
Silvija Strjapuhina.  .  .  .  .  .        dz. 1942.
Marina Morozova .  .  .  .  .  .        dz. 1940.
Jānis Tribockis .  .  .  .  .  .  .  .          dz. 1936.
Lidija Vaikule.  .  .  .  .  .  .  .  .           dz. 1938.
Biruta Varpahovska.  .  .  .  .       dz. 1939.
Elita Volksone .  .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1954.
Nikolajs Vorona .  .  .  .  .  .  .         dz. 1950.
Indulis Zārbergs.  .  .  .  .  .  .         dz. 1941.

IKŠĶILĒ
Otīlija Cauna .  .  .  .  .  .  .  .  .           dz. 1949.
Arvīds Daugelis.  .   .   .   .   .   .   .  dz. 1951.
Vera Gorbačova .  .  .  .  .  .  .         dz. 1948.
Velta Leontīne Kaltiņa .  .  .     dz. 1931.
Vilems Frederiks Kramerss .  .  dz. g. nav 

norādīts         
Uldis Lakševics.  .  .  .  .  .  .  .          dz. 1962.

ĶEGUMĀ
Māris Leiškalns.  .  .  .  .  .  .  .          dz. 1960.

JUMPRAVAS PAGASTĀ
Zinaida Linuža.  .  .  .  .  .  .  .          dz. 1945.

KRAPES PAGASTĀ
Vēsma Bramberga.  .  .  .  .  .        dz. 1939.

LĒDMANES PAGASTĀ 
Zaiga Stukle .  .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1937.

LIELVĀRDĒ
Jurijs Dreilings.  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1937.
Ēriks Vinokurovs.  .  .  .  .  .  .  .       dz. 1996.
Vita Želve .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           dz. 1967.

LIELVĀRDES PAGASTĀ
Jānis Skudra .  .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1953.

MADLIENAS PAGASTĀ
Indulis Eris .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1946.
Vladimirs Mizgajevs.  .  .  .  .  dz. 1949.

MAZOZOLU PAGASTĀ
Mārtiņš Liepiņš .  .   .   .   .   .   .   .  dz. 1960.

OGRESGALA PAGASTĀ
Aina Onckule.  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1933.

REMBATES PAGASTĀ 
Uģis Sināts .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1975.

SUNTAŽU PAGASTĀ
Zenta Paulīne Kleinberga.  .  .  dz. 1935.
Oskars Stūrītis.  .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1991.

TAURUPES PAGASTĀ 
Edgars Jirgens .  .  .  .  .  .  .  .          dz. 1960.
Māra Mača.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1943.

TĪNŪŽU PAGASTĀ 
Artis Arbidāns-Kalnejs .  .  .     dz. 1985.
Aida Balode.  .  .  .  .  .  .  .  .  .            dz. 1937.
Gundega Ločmele .  .   .   .   .   .  dz. 1977.
Valentīna Smirnova.  .  .  .  .       dz. 1942.

TOMES PAGASTĀ
Laima Ozoliņa.  .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1957.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (08.08.2025.–11.09.2025.)

Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā no  
2025. gada 8. augusta  

līdz 11. septembrim reģistrēti 

34 jaundzimušie.
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

Aicina izvirzīt pretendentus Ogres novada 
pašvaldības augstākajiem apbalvojumiem

Ogres novada pašvaldība aicina 
iedzīvotājus izvirzīt kandidātus 
augstākajiem novada apbalvoju-

miem – “Ogres novada Goda pilsonis” un 
“Ogres novada Gada cilvēks”, lai pateik-
tos par nozīmīgu ieguldījumu un sasnie-
gumiem.

Apbalvojums “Ogres novada Goda 
pilsonis” ir augstākais pašvaldības apbal-
vojums, to var piešķirt fiziskai personai par 
īpašiem nopelniem Ogres novadā, valsts, 
sabiedriskajā, kultūras, veselības, aizsardzī-
bas, uzņēmējdarbības, sporta, zinātnes vai 
sabiedriskajā darbā. Apbalvojums perso-
nai tiek piešķirts vienu reizi mūžā. 

Apbalvojums “Ogres novada Gada 
cilvēks” tiek piešķirts fiziskai personai 
par nozīmīgu ieguldījumu saimnieciska-
jā darbībā, veselības, kultūras, aizsardzī-
bas, sporta, izglītības, sabiedriskajā un 
starptautiskajā darbībā, novada attīstī-
bas un atpazīstamības veidošanā vai ci-
tās novadam nozīmīgās jomās, vērtējot 
sasniegto laika posmā no 2024.  gada 
1.  janvāra līdz 2024.  gada 31.  decem-
brim. Šo apbalvojumu personai var pie-
šķirt atkārtoti.

Pieteikumi jāiesniedz līdz 
2025. gada 16. oktobrim plkst. 14.00.

Pieteikuma veidlapu var saņemt un 
aizpildīt Valsts un pašvaldību vienoto 
klientu apkalpošanas centros Ogres no-
vada pilsētās un pagastos, kā arī elektro-
niski aizpildītu un parakstītu pieteikumu 
var nosūtīt uz elektroniskā pasta adresi 
ogredome@ogresnovads.lv. 

Pieteikumi iesniedzami: elektroniski, 
sūtot uz Ogres novada pašvaldības ofi-
ciālo elektronisko adresi, elektroniskā 
pasta adresi ogredome@ogresnovads.lv, 
vai klātienē Ogres novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centros, vai sūtot 
pa pastu  – pasta adrese Ogres novada 
pašvaldība, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres 
novads, LV-5001.

Apbalvojumi tiks pasniegti Latvijas 
Republikas proklamēšanas gadadienai 
veltītajā svinīgajā pasākumā, kas notiks 
šā gada 18. novembrī.

Plašāka informācija par novada apbal-
vojumiem pieejama 2025. gada 29. mai-
ja Ogres novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr.  17/2025 “Ogres novada 
pašvaldības apbalvojumu nolikums”. 

OGRES NOVADĀ IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS VAIRĀK 
NEKĀ 10 000 IZGLĪTOJAMO

Visās skolās un pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs Ogres novadā rit jau-
nā mācību gada pirmais mēnesis.

Šajā mācību gadā novada skolās mā-
cās 7267 skolēni, no tiem 682 ir pirm-
klasnieki, 1.–3. klasēs mācās 2236 sko-
lēni, 4.–6. klašu posmā – 2146 skolēni, 
bet 7.–9. klašu posmā – 1899 skolēni. 
Vidusskolas posmā mācības turpina  
986 jaunieši. Papildus pašvaldības sko-
lām Ogres novadā izglītību nodrošina arī 
4 privātās mācību iestādes, kurās šobrīd 
mācās 289 izglītojamie.

Būtiska izglītības sistēmas daļa ir arī 
pirmsskolas posms – šogad Ogres nova-
da pirmsskolas izglītības iestādes (PII) un 
pirmsskolas grupas skolās kopā uzņemti 
2920 bērni. No 13 PII novadā lielākās 
ir “Urdaviņa” Ikšķilē – 325 bērni, “Strau-
tiņš” Ogrē – 300 bērni, “Cīrulītis” Ogrē –  

258 bērni, savukārt mazākā ir “Birztaliņa” 
Birzgalē – 42 bērni. Pirmsskolas grupas ir 
izveidotas 7 skolās, visvairāk bērnu – 113 –  
ir Lielvārdes pamatskolas pirmsskolas 
grupā, savukārt skaitliski mazākā grupa 
ar 32 bērniem ir Ķeipenes pamatskolā.

Salīdzinot ar pagājušo mācību gadu, 
kad novada izglītības iestādēs mācījās 
9963 bērni un jaunieši, šogad izglītoja-
mo skaits pieaudzis līdz 10 187 – gada 
laikā skolēnu un pirmsskolēnu skaits pa-
lielinājies par 224 bērniem, kas apliecina 
nemainīgi augošo interesi par izglītības 
iespējām Ogres novadā.

Novada pašvaldība pateicas pedago-
giem par ieguldīto darbu un vecākiem 
par atbalstu bērnu izglītībā, novēlot, 
lai jaunais mācību gads ir veiksmīgs, 
ar radošām idejām un sasniegumiem 
bagāts! 

Lai piedalītos šajā sanāksmē videokon-
ferences režīmā, lūdzam līdz 2025. gada 
7. oktobrim plkst. 17.30 reģistrēties, 
aizpildot pieteikuma veidlapu 
Pašvaldības oficiālās tīmekļvietnes 

www.ogresnovads.lv sadaļā “Publiskās un sabiedriskās 
apspriešanas”. Piekļuves saite tiks nosūtīta uz Jūsu 
norādīto e-pasta adresi.

Ar Lokālplāno-
juma un Vides 
pārskata 1.0. 
redakciju elektro-
niskajā formātā 

var iepazīties Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/.
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OGRES MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLAI – KOPĀ 100!

OGRES MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLAI (OMMS) šogad liela, skaista ju-
bileja, un tai par godu vēlamies sapulcināt absolventus un bijušos dar-
biniekus. Bijušajai Ogres Mūzikas skolai 65 gadi un bijušajai Ogres Mākslas 

skolai 35 gadi. KOPĀ 100!
Ielūdzam uz OMMS jubileju 11. oktobrī Ogrē!

PROGRAMMA
Abās OMMS ēkās no plkst. 14.00 – 

ATMIŅU STĀSTI. Absolventi un biju-
šie darbinieki mīļi gaidīti savās skolās 
izstaigāt klases, pakavēties atmiņās,  
parunāties pie kafijas tases, vienkārši 
pabūt.

Ogres novada Kultūras centrā: 
plkst. 17. 00 – absolventu darbu izstādes 
atklāšana; plkst. 18.00 – KONCERTS Lie-
lajā zālē; plkst. 20.00 – BALLE Deju zālē.

PIETEIKŠANĀS jubilejas pasāku-
mam  – www.ogremms.lv. Tiekamies 
svētkos! 

OGRES TEĀTRA REPERTUĀRS
21.  septembrī plkst.  18.00  – muzi-

kāli teatrāla koncertprogramma TE-
ĀTRA KARUSELIS (režisors Jānis Kai-
jaks, muzikālā vadītāja Ieva Mora). 

“Repertuāra dažādība, dziesmu kom-
binācijas, popūriji un mash-upi rada 
īstu prieka sajūtu. Nelielajā Ogres teātra 
spēles telpā kustības un dejas ir tiešām 
atjautīgi izdomātas.” /Anete Apsīte, te-
ātra apskatniece/

27.  septembrī plkst.  18.00 un 
11. oktobrī plkst. 18.00 (aktiera And-
ra Peismalieša jubilejas izrāde!) – Jū-

džina O’Nīla ģimenes drāma GARĀS 
DIENAS CEĻŠ UZ NAKTI (režisors Jā-
nis Kaijaks).

“Iestudējumā vienas ģimenes – četru 
galveno varoņu  – likteņi sasieti vienā 
ciešā attiecību mezglā. Izrādes spēks 
izpaužas tieši mīlestības saitēs, centr-
tieces spēkā, kas vieno šo grēku un 
kaislību piemeklēto ģimeni.” /Gundega 
Saulīte, teātra kritiķe/

Biļetes uz Ogres teātra izrādēm nopēr-
kamas “Biļešu paradīzes” tīklā. Vairāk in-
formācijas: www.ogresteatris.lv. 

Vakara tirdziņš Ogresgrīvas 
pusmuižas pagalmā

⁠19.  septembrī no plkst.  17.00 at-
jaunotajā Ogresgrīvas pusmuižas staļ-
ļa ēkā un tās pagalmā (Rīgas ielā  14a, 
Ogrē) notiks vakara tirdziņš. 

Pasākumā piedalīsies Ogres novada 
mājražotāji un mazie uzņēmēji. Par mu-
zikālo noskaņu parūpēsies Gints Žilins-

kis, savukārt bērniem būs iespēja radoši 
izpausties darbnīcā kopā ar mākslinieci 
Signi Kraukli.

Laipni aicināts ikviens – nāc pats, ņem 
līdzi ģimeni un draugus!

Pasākumu rīko “Ogres Attīstības Biedrī-
ba” sadarbībā ar projektu “Ogre rullē!”. 

Ceļojums Ogres novada 
kultūrvēsturē

Svinot Starptautisko tūrisma dienu, 
Ogres novada Kultūras un tūrisma 
pārvalde 27.  septembrī aicina ie-

dzīvotājus un viesus doties izzinošā vienas 
dienas ekskursijā “Māksla. Skatuve. Dzelz-
ceļš”, iepazīstot Madlienas, Ķeipenes un 
Taurupes apkārtnes kultūrvēsturiskās vēr-
tības. Dalība ekskursijā – bez maksas. 

Šī ir jau otrā ekskursija ciklā, kas veltī-
ta Ogres novada ievērojamākajām per-
sonībām, ainavām un vietām, kas veido 
Latvijas kopējo kultūras mantojumu.

Dienas gaitā būs iespēja dzirdēt stāstus 
par kādreizējās dzelzceļa līnijas “Rīga–Ēr-
gļi” vēsturi, izcilu mākslinieku dzīvēm un 
muižniecības laikiem Ogres novadā:

•	 Kārlis Hūns un Madlienas lute-
rāņu baznīca – vieta, kur sastopas 
māksla un garīgums;

•	 Augusts Sukuts un Ķeipenes ki-
nostacija   – Latvijas kinomākslas 
simbols, kuru izveidojis leģendārā 
kinoforuma “Arsenāls” dibinātājs;

•	 Ķeipenes muižas parks, Ķeipe-
nes “Viļņi” un plenēra izstāde  – 
harmonija starp dabu, vēsturi un 
mākslu;

•	 Vilhelms Purvītis un viņa jaunības 
ainavas Taurupes pusē  – iedves-

mas avoti Latvijas ainavu glezniecī-
bas klasiķim;

•	 Taurupes un Aderkašu muižas  – 
stāsti par dzīvi, arhitektūru un vēr-
tībām, kas pārdzīvojušas laikus.

Ekskursijas programma: 8.45  – 
pulcēšanās un reģistrācija pie Ogres 
Kultūras centra; 9.00  – izbraukšana; 
10.00 – Madlienas luterāņu baznīca un 
Kārlis Hūns; 11.30 – Ķeipenes kinosta-
cija un Augusts Sukuts; 13.30 – Ķeipe-
nes “Viļņi” un mākslas izstāde; 14.30  – 
pusdienu zupa (4  eiro no personas); 
15.30  – Ķeipenes valnis un ainavas; 
16.00  – Taurupes muižas klēts un Vil-
helms Purvītis; 18.00 – izbraukšana uz 
Ogri; ~19.00 – ierašanās Ogrē.

Piedāvājam ierobežotu vietu skaitu 
braucienam ar autobusu, taču iespē-
jams pievienoties arī ar privāto trans-
portu. 

Nepieciešama iepriekšēja reģistrā-
cija, rakstot uz info@visitogre.lv vai zva-
not pa tālr. 29491685. Lūdzu, norādīt, 
vai brauksiet ar autobusu vai savu auto.

Sliktu laikapstākļu gadījumā program-
ma var tikt mainīta.

Vairāk informācijas: 📧 info@visitogre.lv; 
📞 29491685; 🌐 www.visitogre.lv 

Ogres 
luterāņu 
baznīcai – 95
J au 95  gadus luterticīgo dievnams 

Ogrē atrodas Brīvības ielā  51. No 
4  dažādu konfesiju dievnamiem 

Ogrē evaņģēliski luteriskā baznīca ir vis-
senākā, tā iesvētīta 1935. gada augustā.

Ogres evaņģēliski luteriskā draudze 
sava dievnama jubileju svin, rīkojot cilvē-
kus vienojošus pasākumus, veidojot zie-
du kompozīcijas baznīcas telpu rotāšanai, 
sakopjot baznīcas teritoriju, stādot hor-
tenzijas, muzicējot, lūdzot un ziedojot.

Baznīcas jubilejas svētku dievkalpo-
jumu 7. septembrī vadīja Latvijas Evaņ-
ģēliski luteriskās baznīcas jaunais arhi-
bīskaps Rinalds Grants, Ikšķiles prāvests 
Dzintars Laugalis un Ogres ev. luteris-
kās baznīcas mācītājs Mārtiņš Kalējs. 
Pēc svētku dievkalpojuma svinības tur-
pinājās, veidojot hortenziju dārzu pie 
dievnama, un citām aktivitātēm.

NELIELS IESKATS BAZNĪCAS 
VĒSTURĒ

Kad Pirmā pasaules kara laikā node-
ga 1910. gadā celtā nelielā Meža kapela, 
Ogrē vairs nebija vietas, kur noturēt diev-
kalpojumus, kādu laiku tie notika zemnī-
cās, bet vēlāk Apvienoto biedrību nama 
zālē. 1928. gadā Ogres pilsētas evaņģēlis-
ki luteriskā draudze sāka vākt ziedojumus 
jaunas baznīcas celtniecībai, jaunā diev-
nama projekta pasūtījums nonāca pie 

arhitekta Haralda Kundziņa. Nezināmu 
iemeslu dēļ draudze tomēr atteicās no 
H.  Kundziņa piedāvātā projekta, dodot 
priekšroku tradicionālam un, iespējams, 
lētākam Ogres būvinženiera Andreja Kē-
zes projekta variantam. Tagadējā Ogres 
evaņģēliski luteriskā baznīca ir 1872. gadā 
Piņķos historisma stilā celtās Sv. Nikolaja 
baznīcas atdarinājums. 

1930.  gadā baznīcas tornī pirmo reizi 
ieskanējās baznīcas zvans, atliets Švenna 
zvanu lietuvē Rīgā. 1940. gadā dievnama 
telpas pieskandināja arī ērģeļu skaņas. Pir-
mā draudzes priekšnieka Andreja Kēzes 
dāvināto altārgleznu darinājis Jānis Šēn-
bergs pēc latviešu vecmeistara Kārļa Hūna 
darba “Kristus otrreizējā atnākšana”, un tā 
ir vietējās nozīmes mākslas piemineklis. 

Padomju okupācijas gados Ogres 
luterāņu baznīcu saviem dievkalpoju-
miem izmantoja arī katoļu draudze un 
baptistu draudze. 

IZSTĀDE “OGRES RĪTAUSMA” AICINA 
IEPAZĪT PILSĒTAS VĒSTURI CAUR ŽOGU 

MAZAJĀM ARHITEKTŪRAS FORMĀM 

No 8.  augusta Ogres Vēstu-
res un mākslas muzejā ir 
skatāma izstāde “Ogres 

rītausma”, kas veltīta vienam no mazāk 
izstādītiem, bet būtiskiem pilsētas kul-
tūrvēsturiskās vides elementiem – vēs-
turiskajiem žogu stabiem.

Šie nelielie, bet izteiksmīgie arhitek-
tūras elementi atklāj ornamentus, sim-
bolus un rakstus, kas rotā betona sta-
bus. Īpaši bieži redzams stilizētas saules 
motīvs. Vai tas ir vienkārši dekoratīvs 
elements, vai arī nes sevī dziļāku simbo-
lisku nozīmi? 

Izzinošas pastaigas ar izstādes 
autoru. 2018.  gadā “Ogres Attīstības 
Biedrība” izveidoja vairākus pastai-
gu maršrutus pa Ogres vēsturiskajām 
vasarnīcām, kur īpaša uzmanība tika 
pievērsta tieši žogiem – kā robežšķirt-
nei starp publisko un privāto telpu. Šī 
tradīcija turpinās arī šoruden – 18. un 

25. septembrī plkst. 18.30 ikviens ai-
cināts doties pastaigā kopā ar arhitek-
tu, izstādes idejas autoru un kuratoru 
Zigmāru Jauju. Pastaigas laikā tiks ie-
pazītas Strēlnieku prospekta apkaimes 
mazās arhitektūras formas – žogi, vārti, 
kā arī pašas vasarnīcas, kas atklāj Ogres 
kā kūrortpilsētas veidošanās stāstu. 
Tikšanās vieta  – pie arkveida gājēju 
tilta (estrādes pusē), pieteikšanās līdz 
17.09. un 23.09., aizpildot anketu mu-
zeja Facebook lapā vai zvanot uz tālr. 
65024345.

Savukārt 4. oktobrī plkst. 12.00 no-
tiks svinīga jaunā, Ogres pilsētas svētku 
laikā veidotā betona žoga stabiņa at-
klāšana. Tas ir mūsdienīgs turpinājums 
vēsturiskajai tradīcijai un simbolisks 
tilts starp pagātni un tagadni.

Izstāde tagad apmeklētājiem būs 
pieejama līdz 23. novembrim. Uz tik-
šanos muzejā! 
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Ikšķiles pilsētas bibliotēka jau gadu jaunās telpās 
P irms gada bibliotēkas grāmatas un 

lasītāju soļi atrada jaunas mājas. Ta-
gad, pēc gada, bibliotēka ir kļuvusi 

par siltāko tikšanās vietu Ikšķilē. Ir liels 
gandarījums pēc daudzu gadu gaidīšanas 
iegūt telpas, kuras ir piemērotas visiem ik-
šķiliešiem. Arī pilsētas un novada viesi šeit 
ierodas un iepazīst bibliotēku un izstāžu 
zāli, kas kā jauna kultūrtelpa bagātina pil-
sētas kultūras dzīvi. 

Ir pavadīts ražīgs un darbīgs gads. 
Jaunajā ēkā bibliotēkai ir skaista pasā-
kumu, mācību telpa trešajā stāvā. Īpaši 
vēlamies atzīmēt to, ka ar lielu sirsnību 
un prieku esam organizējuši grāmatu 
atvēršanas svētkus mūsu ikšķiliešiem  – 
Muntim Aunam, Martam Pujātam, Aijai 
Āboltiņai, Ligitai Prankai. 

Jaunās telpas iecienījuši bērni – viņiem 
ir īpaši iekārtota zona ar krāsainiem plauk-
tiem, mīkstiem pufiem un vietu rotaļām, 
bet jauniešiem – ērtas vietas mācībām, la-
sīšanai un sarunām ar draugiem. Šajā gadā 
īpašu gandarījumu sagādājusi sadarbība 
ar Ikšķiles un Tīnūžu skolām un pirmssko-
las izglītības iestādēm, kopā esam radījuši 
pasākumus un aktivitātes, kas stiprināju-
šas bērnu interesi par grāmatām un lasīša-
nu. Aktīvi esam iesaistījušies Ogres novada 
lasītveicināšanas programmā “Lasītrosme”. 
Labprāt sagaidījām ciemos uz bibliote-
kārajām stundām pārējos pirmsskolas 
un skolu audzēkņus un skolēnus. Vasaras 
brīvlaikā bibliotēkā notika dažādas meis-
tarklases, kurās bērni varēja izveidot vai-
nagu saulgriežu svētkiem, vēdekļus, pērļu 

rokassprādzi, foto rāmīti, apsveikumu sko-
lotājai u. c. Mūs patiesi priecēja apmeklē-
tāju kuplais skaits šajās nodarbībās. Esam 
gandarīti par to, cik ļoti daudzi lielie un 
mazie ikšķilieši iesaistās un piedalās lasīt-
veicināšanas programmā “Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrija”. 

Savulaik iesāktā sadarbība ar Ikšķiles 
Senioru skolu ir turpinājusies arī biblio-
tēkas jaunajās telpās. Ceram, ka sniegtās 
konsultācijas un apmācības ir atvieglo-
jušas senioru dzīvi un sniegušas viņiem 
jaunas digitālās prasmes. 

Protams, savu darbību ir turpinājis Ik-
šķiles Lasītāju klubs. Šajā sezonā bija gan 
ekskursija, gan ciemiņi, gan interesantas 
aktivitātes. Taču pāri visam  – grāmatas 
un lasīšana! 

Pēc vairāku gadu pauzes atsāktas 
māmiņu tikšanās ar PEP mammu Ingu 
Bernāni – Ikšķiles bērnu māmiņas jaukā 
atmosfērā un vidē saņem profesionāļa 
emocionālu palīdzību.

Ikšķiles 840  gadu jubilejas gadā īpa-
ši lepojamies ar savu pilsētu un kopā 
svinam svētkus! Par Ikšķili stāstām bēr-
niem, pieaugušajiem un viesiem. Svētku 
kulminācijā  – 28.  jūnijā  – vērām durvis 
ikvienam interesentam, lai stāstītu par 
bibliotēku un Ikšķili. 

Jaunajās bibliotēkas telpās esam īste-
nojuši divus senus sapņus un ieceres. Pir-
mais – sadarbībā ar Ogres novada Izglītības 
pārvaldi esam atvēruši Spēļu bibliotēku ar 
vairāk nekā 70 nosaukumu galda spēlēm. 
Tā ir lieliska iespēja atnākt un paņemt 

spēli, lai mājās ģimenes vai 
draugu lokā labi atpūstos! 
Tieši svētku kulminācijā bib-
liotēkas Spēļu istaba guvusi 
jaunus vaibstus un saturu – 
to papildina Lego galds 
un konstruktori dažādiem 
vecumiem un gaumēm. 
Ikšķilē aktīvi darbojas La-
sītāju klubs, kas nācis klajā 
ar iniciatīvu  – pašvaldības 
projekta konkursa “Veido-
jam vidi ap mums Ogres 
novadā” ietvaros izstrādāts 
un realizēts projekts “Spēļu 
istabas uzlabošana Ikšķiles 
pilsētas bibliotēkā”, veicot 
virkni uzlabojumu Spēļu 
istabā  – mēbeļu nomaiņu, 
pārvietojamās tāfeles iegā-
di, dažādiem vecumposmiem paredzētu 
Lego konstruktoru un Lego galda iegādi. 
Vietējai kopienai, kurā ir daudz ģimeņu ar 
bērniem, šis ir vēl viens veids, kā bez mak-
sas ģeogrāfiski ērtā vietā – pilsētas centrā 
un sabiedriski nozīmīgā vietā – bibliotēkā 
saņemt un izmantot šādu kvalitatīvu pa-
kalpojumu. 

Otrs sapnis – augustā īstenojām kanis-
terapijas nodarbības bērniem vecumā no 
7 līdz 9 gadiem. Nodarbības vadīja kanis-
terapeite Inga Vilka no biedrības “Gaisa 
baloni” ar saviem jaukajiem suņiem. Pa-
teicoties suņiem, tika panākta viegla un 
dzīvespriecīga atmosfēra, kuras laikā bēr-
ni mācījās gūt lasītprieku. 

Ir ļoti daudzi, kuriem mēs sakām pal-
dies! Šī ēka ir kas vairāk nekā bibliotēka – 
tā ir mūsdienīga daudzfunkcionāla celtne, 
kas Ikšķilei ir gan ieguvums, gan uzde-
vums. Kā to pilnvērtīgi izmantot, piepildīt 
ar cilvēkiem, notikumiem un saturu, kā 
gūt atdevi no šī unikālā projekta – ir mūsu 
visu uzdevums un pienākums, ne tikai 
lepojoties ar ievērojamo jaunieguvumu, 
bet arī aktīvi iesaistoties tā dzīvē. Bibliotē-
kas koncepts ir ģimenes bibliotēka. Mēs 
vēlamies, lai šeit pulcējas visu paaudžu 
cilvēki. Lai šeit ir interesanti bērniem, ve-
cākiem un viņu vecvecākiem. 

Dace REMPE,
Ikšķiles pilsētas bibliotēkas vadītāja

TURPINĀS DIGITĀLO PRASMJU BEZMAKSAS 
APMĀCĪBAS OGRES NOVADĀ

O gres novada pašvaldība sadarbī-
bā ar Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministriju 

Ogres novada pašvaldība sadarbībā ar 
Viedās administrācijas un reģionālās attīs-
tības ministriju turpina īstenot Atveseļo-
šanas fonda projektu Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/
CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju 
attīstība”, nodrošinot iedzīvotājiem digi-
tālo prasmju apguvi un pilnveidošanu un 
veicinot mūsdienu tehnoloģiju ērtāku un 
drošāku izmantošanu ikdienā.

Ogres novadā projekta “Sabiedrības di-
gitālo prasmju attīstība” īstenošana sākās 
2025. gada janvārī, mācības notikušas vi-
sās novada pilsētās un vairākos pagastos, 
daļa iedzīvotāju ir pilnveidojuši un nostip-
rinājuši savas digitālās prasmes un iema-
ņas digitālo rīku izmantošanā, daudzi šīs 
prasmes tikai sākuši apgūt. Mācības pro-

jekta ietvaros turpināsies līdz 2026.  gada 
martam, un ikvienam novada iedzīvotā-
jam ir iespēja tajās iesaistīties – gan iesācē-
jiem, lai spertu nākamo soli jaunu prasmju 
apguvē, gan jau zināmu prasmju līmeni 
apguvušajiem, lai digitālajā vidē kļūtu vēl 
zinošāki un prasmīgāki. 

Nikolajs Sapožņikovs, bijušais Ogres 
novada pašvaldības Sabiedrisko attiecī-
bu nodaļas vadītājs, īpaši aicina novada 
seniorus izmantot projekta piedāvātās 
iespējas: ““Mūžu dzīvo, mūžu mācies” – šis 
sakāmvārds var šķist nodeldēts un visiem 
apnicis, tomēr, ja godīgi, tas bija, ir un būs 
vienmēr aktuāls. Mācību vielu un tēmas 
mums piespēlē pati dzīve, un digitālo pras-
mju apguve arī ir dzīves piespēlēta. Mūs-
dienu bērniem un jauniešiem digitālā vide 
ir pašsaprotama, senioriem tajā nākas ieiet 
ar zināmu piepūli, vienkārši sakot  – atkal 
sēsties skolas solā un mācīties. Ja gribam 
pilnvērtīgi iekļauties mūsdienu sabiedrībā, 
mums, senioriem, tas ir jādara! Nevajag bī-
ties – visu var apgūt un nezināmo pārvērst 
par zināmu. Atceros laiku, kad no skolotāja 
darba ienācu pilnīgi svešā lauciņā – sabied-
risko attiecību jomā. No nulles sāku apgūt 
datorprasmes, atzīšos – ne bez bailēm, bet 
soli pa solim, pārvarot psiholoģisko bar-
jeru, savu iekšējo “nevaru”, man izdevās 

ienākt mūsdienu tehnoloģiju laukā. Tagad 
esmu apguvis daudz, esmu nostiprinājis 
savas digitālās prasmes un iemaņas un, 
būdams jau krietni cienījamā vecumā, 
turpinu tās pilnveidot arī šobrīd. Priecājos 
par to, ka varu arī citiem – gan mana gada-
gājuma ļaudīm, gan jaunākiem – palīdzēt 
veikt dažādas noderīgas darbības digitāla-
jā vidē, ierādīt un pamācīt, kā šīs darbības 
veicamas. Atzīšos – savas digitālās prasmes 
esmu apguvis un pilnveidojis tikai pašmā-
cības ceļā, lasot dažādas rokasgrāmatas, pa 
reizei konsultējoties pie speciālistiem. To-
mēr novada seniorus aicinu iet citu ceļu – 
izmantot projekta “Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstība”  piedāvātās iespējas.”

Apmācības tiek organizētas trīs līmeņos:
1.	 Pamata digitālās prasmes – apmā-

cību dalībnieki apgūs pamatzināša-
nas par datoru un viedtālruni, inter-
neta un e-pasta izmantošanu, kā arī 
digitālās drošības pamatprincipus.

2.	 Pamata digitālās pašapkalpošanās 
prasmes – kursā iekļauta failu pārval-
dība, kritiskā domāšana, medijpratī-
ba, internetbankas lietošana, autori-
zācija un elektroniskā identifikācija.

3.	 Vidējā līmeņa digitālās pašap-
kalpošanās prasmes  – šis līmenis 
sniedz padziļinātas zināšanas par 

e-parakstu, dažādiem e-pakalpoju-
miem, e-veselību, elektronisko dekla-
rēšanās sistēmu, iepirkšanos interne-
tā un datu aizsardzību.

Mācību process iedzīvotāju digitālo 
prasmju izglītības programmā norisinās 
trīs dažādos veidos  – klātienē, attālināti 
pasniedzēja vadībā vai pašmācības ceļā. 
Pēc sekmīgas mācību kursa apguves katrs 
dalībnieks saņems digitālu apliecību. Mā-
cības ir bezmaksas un pieejamas ikvie-
nam interesentam.

Lai pieteiktos apmācībām, iedzīvotāji ai-
cināti sazināties ar Ogres novada pašvaldī-
bas koordinatori Aiju Strautiņu, rakstot uz 
e-pastu aija.strautina@ogresnovads.lv  
vai zvanot pa tālruni 65030340.

Pirms pieteikties mācībām, interneta 
vietnē https://stars.gov.lv/pasnovertejuma- 
zinasanu-tests ikviens var patstāvīgi aiz-
pildīt pašnovērtējuma zināšanu testu, lai 
šī testa rezultātā izvēlētos sev atbilstošu 
mācību līmeni.

Plašāka informācija par projektu pieeja-
ma mājaslapā https://stars.gov.lv/digitalas-
pamatprasmes-varam.

Ogres novada pašvaldība aicina iedzīvo-
tājus izmantot iespēju un apgūt būtiskas 
digitālās prasmes, kas palīdzēs veiksmīgāk 
orientēties mūsdienu tehnoloģiju vidē. 
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OGRĒ 

19. un 20.  septembrī plkst.  19.00 un 
21.  septembrī plkst.  18.00 Ogres no-
vada Kultūras centra (ONKC) Lielajā zālē 
uzvedums DEBESU VĀRTI UN ELLES LIES-
MAS. Ieeja bez maksas! Bērni līdz 12 gadu 
vecumam pasākumu drīkst apmeklēt tikai 
pieaugušo pavadībā! 

20. septembrī ONKC Deju zālē LĪNIJDE-
JU FESTIVĀLS. Informācija par apmeklēju-
mu, zvanot pa tālr. 26852989.

20. septembrī no plkst. 12.00 līdz 
14.00 ONKC Izstāžu zālē biedrības “Tie-
siskums.lv” organizētais forums par pret-
tiesiski iekasētā OIK atgūšanu. Būs arī 
iespēja parakstīt līgumu ar biedrību par 
OIK atgūšanu.

26. septembrī plkst. 19.00 ONKC Deju 
zālē DANČU VAKARS kopā ar Ogres Danču 
klubu. Biļetes 5 eiro; 4 eiro ar Ogres novad-
nieka karti/lietotni.

27.  septembrī plkst.  10.00 Ogres Brī-
vības ielas gājēju posmā RUDENS RAŽAS 
TIRDZIŅŠ. Plkst. 11.00 uz Pilsētas skvēra 
skatuves Ogres novada Kultūras centra 
amatiermākslas kolektīvu koncerts RU-
DENS RAKSTI DEJU SOLĪ. Apmeklējums 
bez maksas.

27.  septembrī un 29.  novembrī 
plkst. 11.00 ONKC Radošajā telpā meistar-
klase EBRU – GLEZNOŠANA UZ ŪDENS. No-
darbības ilgums ~2 stundas; cena 40 eiro.

27. septembrī plkst. 19.00 ONKC Liela-
jā zālē IZSAPŅOTĀ PASAULE. Grupas SES-
TĀ JŪDZE 25  gadu jubilejas koncerttūre. 
Biļetes 15–29 eiro.

3.  oktobrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē KAUTKAILI elektroakustiskā tūre KUR 
KLUSUSMS ZIED. Biļetes 15–25 eiro.

4.  oktobrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē pikantu pavērsienu komēdija PIDŽA-
MA SEŠIEM. Stāsta galvenie varoņi ir “no-
gurušie” četrdesmitgadnieki, kuri saska-
ras ar laulības dzīves problēmām. Biļetes 
15–25 eiro.

15.  oktobrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē spēlfilma TUMŠZILAIS EVAŅĢĒLIJS. 
Tikšanās ar filmas radošo grupu. Jauns kri-
minālpolicijas izmeklētājs Romāns Skulte 
sāk strādāt mentenē Rīgā 90. gadu vidū... 
16+. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novad-
nieka karti/lietotni.

16.  oktobrī plkst.  19.00 ONKC Deju 
zālē Rūtas Treijas izklaidējoši informatīva 
lekcijizrāde par noziegumiem medicīnā 
un veselības jomā NĀVES EŅĢEĻI. Pasā-
kumā vietas nav numurētas, aicinām brīvi 
izvēlēties savu sēdvietu. Apmeklētāji ai-
cināti ierasties laikus (ieeja pasākumā no 
plkst.  18.00). Ieeja no 18  gadu vecuma. 
Satura brīdinājums: pasākumā tiek ap-
spriestas slepkavības, vardarbība, sekss, 
izmantots melnais humors. Pasākuma 
aptuvenais ilgums 3 stundas ar starpbrīdi. 
Darbosies bārs. Biļetes 15 eiro, ar Ogres no-
vadnieka karti/lietotni 13 eiro.

17.  oktobrī plkst.  19.00 ONKC Lie-
lajā zālē Imanta Kalniņa dziesmu stāsts 
VIŅI DEJOJA VIENU VASARU. Piedalās Ivo 

Grīsniņš-Grīslis, Paula Pērkone, “Latvian 
Voices”, Anmary, Toms Kalderauskis, Aus-
tra Elza Kozuliņa, Artūrs Biķernieks, Karīna 
Laugale, Emīls Gilučs-Lācis, Edvards Grie-
ze, Zane Lazdiņa, Sarma Liede un “Tante 
Gaida”. Biļetes 25–35 eiro.

17. oktobrī plkst. 20.00 ONKC Mazajā 
zālē XVIII  Starptautiskais tautas mūzikas 
festivāls DZĪVĀ MŪZIKA. Polkas un foks-
troti, valši un marši. Deju vakars NO VECĀ 
MUZIKANTA BURTNĪCAS. Biļetes 5 eiro, ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni 4 eiro.

18.  oktobrī plkst.  11.00 ONKC Mazajā 
zālē leļļu izrāde bērniem TRĪS SIVĒNI. Ilgums 
45 min.; mērķauditorija – bērni pirmsskolas 
un sākumskolas vecumā. Biļete jāiegādājas 
katram skatītājam. Biļetes 18 eiro.

18.  oktobrī plkst.  18.00 ONKC Lielajā 
zālē TDA OGRE koncerts KONCERTS BŪS! 
Biļetes 5  eiro, ar Ogres novadnieka karti/
lietotni 4 eiro.

20. oktobrī plkst. 10.00 un 12.00 eks-
kursija bērniem ONKC Radošajā telpā. 
Ekskursijas laikā paredzētas dažādas ak-
tivitātes bērniem  – aušana stellēs un citi 
uzdevumi. Dalība bez maksas.

22.  oktobrī plkst.  10.00 ONKC Rado-
šajā telpā meistarklase bērniem AUŠANA. 
SIENAS DEKORS. Meistarklase paredzēta 
bērniem no 7 gadu vecuma. Biļetes 5 eiro.

22.  oktobrī plkst.  13.00 ONKC Rado-
šajā telpā meistarklase bērniem AUŠANA. 
BURTA VAI SPĒKA ZĪMES IEAUŠANA SIE-
NAS DEKORĀ. Meistarklase paredzēta bēr-
niem no 10 gadu vecuma. Biļetes 5 eiro.

22.  oktobrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē Liepājas teātra viesizrāde MĀJA, KURĀ 
VĪRIEŠIEM IEEJA IR AIZLIEGTA. 12+; izrādes 
laikā aktieri smēķē; izrāde latviešu valodā. 
Biļetes 18–25 eiro. 

25. oktobrī plkst. 11.00 ONKC Radoša-
jā telpā meistarklase MANDALA UZ KOKA 
RIPAS. Meistarklasi vadīs Anda Beināre. 
Viss nepieciešamais tiks nodrošināts. Biļe-
tes 50 eiro.

25.  oktobrī plkst.  18.00 ONKC Lielajā 
zālē jubilejas koncerts GUNTARAM RA-
ČAM 60. Biļetes 15–30 eiro.

31.  oktobrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē MELO-M 20  gadu jubilejas koncerts. 
Biļetes 18–30 eiro.

1. novembrī plkst. 12.00 ONKC Izstāžu 
zālē Tautas lietišķās mākslas studijas SAIVA 
65 gadu jubilejas izstādes atklāšana. Izstā-
de bez maksas apskatāma līdz 5. janvārim.

Ogres novada Kultūras centra kases 
darba laiks: otrdienās 14.00–19.00; treš-
dienās 12.00–14.00; ceturtdienās 12.00–
18.00; piektdienās 12.00–17.00. Biļetes ir 
iespējams iegādāties arī interneta vietnē 
www.bilesuparadize.lv, kā arī citās “Biļešu 
paradīzes” tīkla kasēs visā Latvijā. Tālrunis 
informācijai 65047740.

CIEMUPĒ
Visu septembri Ciemupes Tautas namā 

apskatāma GRĀMATU KLĒTS IZSTĀDE. 
Trimdas latviešu literatūras kolekcijas ce-
ļojošā izstāde apskatāma bibliotēkas dar-
ba laikā no pirmdienas līdz ceturtdienai 

9.00–13.00 un 14.00–18.00; piektdienās 
9.00–17.00. Apmeklējums bez maksas.

Līdz 22.  septembrim Ciemupes Tau-
tas namā ikgadējā rudens ziedu izstāde 
ZIEDĒŠANA. Izstādes iekārtošanā aicināts 
piedalīties ikviens Ciemupes iedzīvotājs, 
nesot ziedus no sava dārza. Izstāde apska-
tāma bibliotēkas darba laikā bez maksas.

6. oktobrī plkst. 18.30 Ciemupes Tau-
tas namā Ciemupes bibliotēkas lasītāju 
klubiņa DALIES PRIEKĀ tikšanās. Aicināti 
visi interesenti. Apmeklējums bez maksas.

25. oktobrī plkst. 14.00 Ciemupes Tau-
tas namā SENIORU ATPŪTAS PASĀKUMS. 
Koncertballē dziedās Andris Skuja. Ap-
meklējums bez maksas. Pieteikšanās līdz 
23. oktobrim Ciemupes Tautas namā vai 
rakstot uz ciemupestn@okc.lv. Pasākums 
pie galdiņiem. Aicinām līdzi ņemt nelielu 
cienastu.

OGRESGALĀ
18.  septembrī plkst.  19.00 Ogresgala 

Tautas namā animācijas filma MANA DĪ-
VAINĀ ĢIMENĪTE. Filma dublēta latviešu 
valodā. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres no-
vadnieka karti/lietotni.

11.  oktobrī plkst.  21.00 Ogresgala 
Tautas namā Deju balle ar grupu KANĒ-
LIS. Balle ar sēdvietām pie galdiņiem. 
Apmeklētāji aicināti ņemt līdzi savu cie-
nastu. Pasākuma dienā Ogresgala Tautas 
namā norēķini iespējami tikai skaidrā 
naudā, ja sēdvietas vēl būs pieejamas. Bi-
ļetes 15 eiro, ar Ogres novadnieka karti/
lietotni 12  eiro.

BIRZGALĒ
28.  septembrī plkst.  15.00 Birzgales 

pagasta Tautas namā “Daudz laimes, Pegi-
ja” – jauna izrāde bērniem ar pirātu meite-
ni Pegiju, Skaju un Čeizu galvenajās lomās.  
Biļetes www.bilesuparadize.lv.

No 24. līdz  26. oktobrim Birzgales pa-
gasta Tautas namā diasporas amatierteāt-
ru festivāls “Laipa – 2025”. Ieeja bez maksas.

IKŠĶILĒ
20. septembrī plkst. 18.00 Ikšķiles brīv-

dabas estrādē iluzionists Edžus UGUNĪ. Bi-
ļetes www.ticketshop.lv.

11. oktobrī no plkst. 10.00 līdz 14.00 
Ikšķiles pilsētas Tautas namā ANDELES 
SKAPIS IKŠĶILĒ. Apmeklētājiem  – ieeja 
bez maksas. Lai pieteiktos tirgotāja vie-
tai, aizpildi anketu: https://docs.google.
com/.../1FAIpQLSdN34HMl3u.../viewform... 
vai raksti andelesskapis@gmail.com,  
tālr. 26406618, Linda. Dalība  – 15  eiro. 
Darbosies arī BRĪVBODES vietiņa labda-
rības lietām, kur varēsi noziedot vai ap-
mainīties.

24. oktobrī plkst. 18.30 Ikšķiles pilsētas 
Tautas namā Riharda Čerkovska stāvizrāde 
“Kailā patiesība”. Biļetes www.bezrindas.lv.

25.  oktobrī plkst.  11.00 Ikšķiles pilsē-
tas Tautas namā TEĀTRIS UN ES komēdija 
bērniem un jauniešiem “Dzeltenā zem-
ūdene  – kur pazudis internets?”. Biļetes  
www.bilesuparadize.lv.

JUMPRAVĀ
Līdz 30.  septembrim Jumpravas pa-

gasta Kultūras nama Izstāžu zālē Dinijas 
Mednes un Martas Mednes gleznu un gra-
fikas izstāde “Radniecīgas krāsas”. Izstāde 
apskatāma darba dienās no plkst.  10.00 
līdz 15.00.

KRAPĒ
5. oktobrī aicinām ģimenes ar bērniem 

uz pastaigu un putnu barotavu darbnī-
cu Krapes muižas parkā! Būs sagatavoti 
materiāli, lai varētu izgatavot vislabāko 
putnu barotavu, ko novietot savā dārzā 
vai pagalmā, un ziemā vērot, kādi putni ir 
jūsu apkārtnē.

Ekskursija plkst.  10.00–11.00; put-
nu barotavu izgatavošanas darbnīca  – 
plkst. 11.00–13.00. Ekskursiju un darbnī-
cu vadīs Imants Jakovļevs. Pēc darbnīcas 
būs iespēja baudīt siltu tēju un ugunskurā 
cept līdzi paņemtās desiņas. Pieteikšanās 
un papildu informācija pie Imanta Jakov-
ļeva, tālr. 29804386.

10. oktobrī plkst. 18.00 Krapes pagas-
ta Tautas namā kinofilma “Haralds Sīmanis. 
Dziesminieks un jumiķis”. Biļetes 3 eiro.

ĶEGUMĀ
19. septembrī no plkst. 18.30 Latvijas 

orientēšanās nakts Ķegumā. Aicinām pie-
dalīties vienā no gaidītākajiem orientēša-
nās pasākumiem  – Latvijas orientēšanās 
naktī. Pasākums aktīvās atpūtas entuzias-
tiem norisināsies 21  Latvijas novadā, tajā 
skaitā arī Ķegumā, ar starta vietu Ķeguma 
Tautas namā plkst. 18.30. Vairāk informāci-
jas: https://rogaining.lv/onakts/. 

19.  septembrī plkst.  10.00 Ķeguma 
pilsētas Tautas namā biedrība “Sieviešu 
klubs “Ķeguma saulespuķes”” aicina uz 
pasākumu ciklu Ķeguma apkaimes senio-
riem “Notici sev”. Pirmā tikšanās ar Rīgas 
Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas 
Gerontoloģijas klīnikas vadītāju profesoru 
Jāni Zaļkalnu par senioru jēgpilnu un vese-
līgu novecošanu. Ieeja bez maksas.

20.  septembrī plkst.  14.00 Ķeguma 
pilsētas Tautas namā kāzu kleitu izstādes 
“Baltais eņģelis” noslēguma pēcpusdiena. 
Aicinām vecmāmiņas, māmiņas un meitas 
uz sirsnīgu tikšanos ar Intas Brokānes-Vil-
cānes kāzu kleitu stāstiem. Tā būs iespēja 
atvērt atmiņu lādīti, atnesot līdzi savu kāzu 
kleitu vai uzmērot kādu no izstādē redza-
majām tērpu pērlēm. Ieeja bez maksas.

3. oktobrī plkst. 19.00 Ķeguma Dienas 
centrā Dr. V. Beitsa dabiskas redzes atjau-
nošanas metodes lekcija. Maksa 20  eiro, 
pieteikšanās, zvanot pa tālr. 29163186.

4. oktobrī no plkst. 9.00 līdz 14.00 Ķe-
gumā, Liepu alejā, RUDENS GADATIRGUS 
UN MAIZES SVĒTKI AR MEDU. Būs iespē-
ja iegādāties sezonālos produktus, savu 
produkciju piedāvās Latvijas mājražotāji, 
amatnieki un rūpnieki.

Tirgotāji, kuri vēlas piedalīties RUDENS 
GADATIRGŪ, aicināti pieteikties līdz šī 
gada 28.  septembrim (ieskaitot), aizpil-

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.
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dot pieteikuma anketu https://forms.gle/
hi7PjrCfifnneV546 vai rakstot uz e-pastu 
vita.skutele@ogresnovads.lv.

No plkst.  11.00 gadatirgus ietvarā ai-
cinām uz MAIZES SVĒTKIEM AR MEDU. 
Plkst.  12.00 gardākās maizes un medus 
īpašnieka apbalvošana. MAIZES SVĒTKOS 
AR MEDU KONKURSĀ aicināts piedalīties 
ikviens Latvijas iedzīvotājs, kurš nodarbojas 
ar maizes cepšanu un/vai biškopību. Viens 
konkursa dalībnieks var piedalīties ar vienu 
izceptu maizes klaipu vai medus burciņu. 
Pieteikums dalībai konkursā jāraksta brīvā 
formā, īsumā pastāstot par sevi, par mai-
zes recepti vai medus izcelsmi, cepšanas 
pieredzi un konkursam pieteikto maizes/
medus nosaukumu. Pieteikums jāiesniedz 
līdz 2025. gada 1. oktobrim, sūtot uz e-pas-
tu vita.skutele@ogresnovads.lv. Mazākajiem 
tirgus apmeklētājiem būs iespēja satikt mī-
līgos MINI ZOO pūkaiņus no Jelgavas!

17. oktobrī plkst. 10.00 Ķeguma pilsē-
tas Tautas namā biedrība “Sieviešu klubs 
“Ķeguma saulespuķes”” aicina uz pasā-
kumu ciklu Ķeguma apkaimes senioriem 
“Notici sev”.  Otrā tikšanās ar geštalttera-
peiti Elīnu Zelcāni – kā saglabāt dzīvesspē-
ku un izvēlēties labāko sevis versiju senio-
ru vecumā. Ieeja bez maksas.

25. oktobrī plkst. 16.00 Ķeguma pilsē-
tas Tautas namā Riharda Čerkovska jaunā 
stāvizrāde “Kailā patiesība”. Kā ierasts, ieeja 
pasākumā no 18 gadu vecuma. Biļetes ie-
spējams iegādāties www.bezrindas.lv vai 
Ķeguma Tautas namā. 

ĶEIPENĒ
30.  septembrī no plkst.  10.00 līdz 

12.00 Ķeipenes Tautas nama jaunajās 
telpās ROKDARBU meistarklases, vadītāja 
Aelita Niedrīte.

No 1. oktobra līdz 30. oktobrim Ķei-
penes pagasta Tautas nama Izstāžu telpā 
mākslinieces, visu 18 Ķeipenes plenē-
ru dalībnieces, VITAS BEIKERTES gleznu 
izstāde KLUSUMA STRUKTŪRAS. Izstā-
des atklāšana un tikšanās ar mākslinieci 
1. oktobrī plkst. 16.00.

10.  oktobrī plkst.  18.00 Ķeipenes pa-
gasta Tautas nama Mazajā zālē tikšanās un 
sarunas ar ķeipenieti, sava ceļa gājēju Elīnu 
Jēkabsoni – “Mans Santjago ceļš”.

16. oktobrī plkst. 17.00 projekta “Ķei-
penes senioru balsis Latvijā” ietvaros 
sabiedriskā labuma biedrība “Ķeipenes 
Senioru skola” aicina ikvienu interesen-
tu Ķeipenes pagasta Tautas namā uz 
meistarklasi/labdarības akciju “Stāsti par 
Ukrainu ar ukraiņu boršču”. Par pieredzēto 
Ukrainā stāstīs Ukrainas atbalstītāji Egils 
Helmanis, Ogres novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs, un Gunārs Rusiņš, Af-
ganistānas kara veterāns un 11. un 12. Sa-
eimas deputāts, politiķis, Ogres Vēstures 
un mākslas muzeja vēsturnieks. 

No 22. oktobra Ķeipenes Tautas namā 
katru trešdienu no plkst. 18.00 līdz 21.00 
SPĒĻU VAKARI. Galda spēles, novuss, galda 
teniss – visām paaudzēm.

2. novembrī plkst. 15.00 Ķeipenes Tau-
tas namā tikšanās ar aktrisi, runas pedago-
ģi, grāmatu autori Zani Daudziņu. Biļetes 
7 eiro. Būs iespēja iegādāties Z. Daudziņas 
grāmatu “Bērnudienas Komunālijā”.

LAUBERĒ
18.  oktobrī plkst.  16.00 Lauberes pa-

gasta Kultūras namā Latvijas vecmāmiņu 
konkursa GRANDMA LATVIA 2025 5.  kār-
tas pasākums TALANTA PRIEKŠNESUMS. 
Gaidīsim, būs aizraujoši priekšnesumi! Ie-
eja bez maksas.

LĒDMANĒ
18.  septembrī plkst.  18.00 Lēdmanes 

pagasta Tautas namā tikšanās un sarunas 
ar dzīves iedvesmotāju, pilsoniski aktīvo 
juristi un grāmatas “Laimes putekļi” autori 
Ievu Branti. Ieeja bez maksas.

11.  oktobrī plkst.  16.00 Lēdmanes 
pagasta Tautas namā literāri muzikāls pa-
sākums “Spaitānam – 100”, veltīts Lēdma-
nes dzejniekam Romualdam Zarembo. 
Piedalās VA “Stari”, “Dricānu Dominante”, 
Dricānu vokālais ansamblis “Almus”. Ieeja 
bez maksas.

LIELVĀRDĒ
3. oktobrī plkst. 19.00 Lielvārdes pilsē-

tas Kultūras namā Jānis Kreičmanis, “Puņķi 
un asaras”, stand-up komēdijas tūre. Biļetes 
pieejamas www.bezrindas.lv.

5.  oktobrī no plkst.  9.00 līdz 14.00 
Lāčplēša laukumā Lielvārdē RUDENS TIR-
GUS.

18. oktobrī plkst. 18.00 Lielvārdes pil-
sētas Kultūras namā festivāla DZĪVĀ MŪZI-
KA koncerts NO VECĀ MUZIKANTA BURT-
NĪCAS – polkas un fokstroti, valši un marši.  
Ieejas maksa 5 eiro. Biļetes pieejamas Liel-
vārdes pilsētas Kultūras nama kasē.

24. oktobrī plkst. 19.00 Lielvārdes pilsē-
tas Kultūras namā Toma Antona koncerts. 
Biļetes pieejamas www.bilesuparadize.lv.

MADLIENĀ
21.  septembrī Madlienas pagasta Kul-

tūras namā Improvizācijas teātra akadēmi-
ja: plkst. 15.00 improvizācijas teātra meis-
tarklase; plkst.  18.00 improvizēta izrāde. 
Ieeja bez maksas.

25.  septembrī plkst.  10.00 Madlie-
nas pagasta Kultūras namā jautra izrāde 
bērniem “Kur pazuda internets? Dzeltenā 
zemūdene”. Biļetes 3 eiro.

11. oktobrī plkst. 18.00 Madlienas pa-
gasta Kultūras namā Jaunjelgavas Kultūras 
centra amatierteātra izrāde “Dīvainā misis 
Sevidža”. Biļetes 3 eiro.

18.  oktobrī plkst.  16.00 Madlienas 
pagasta Kultūras namā “Rudens dziesmu 
festivāls Madlienā”, piedalās bērnu vokālie 
ansambļi. Ieeja bez maksas.

25.  oktobrī SVECĪŠU VAKARS: 
plkst. 16.00 Vērenes kapos; plkst. 17.00 
Madlienas kapos. Plkst. 21.00 Madlienas 
pagasta Kultūras namā Vēlā rudens bal-
le pie galdiņiem kopā ar grupu “Rolise”. 
Biļetes 10  eiro, biļešu iepriekšpārdošana 
un galdiņu rezervēšana līdz 23. oktobrim, 
zvanot pa tālr. 26301510 .

MAZOZOLOS
4.  oktobrī SVECĪŠU VAKARS Maz-

ozolu pagasta kapos: Vecogres ka-
pos plkst.  15.00; Līčkalniņa kapos 
plkst.  17.00. Dievkalpojumu vadīs Uldis 
Matīss.

IZSTĀDES
Līdz 29.  septembrim bibliotēkas 1. 

un 2. stāva ātrijā mākslinieces Lauras Tol-
pežņikovas personālizstāde “Ainava”.

Līdz 26.  septembrim Kafijas namiņā 
pie bibliotēkas mākslinieces Maijas Braš-
manes plakātu izstāde. 

No 1. oktobra līdz 30. oktobrim bib-
liotēkas 1. un 2.  stāva ātrijā foto kluba 
“Ogre” izstāde “Kā ir, tā ir”.

No 1. oktobra bibliotēkas Kafijas na-
miņā foto kluba “Ogre” izstāde “Viss sā-
kas ar kafijas tasi”.

PASĀKUMI
27. septembrī plkst. 11.00 Konferenču 

zālē notiks radošās apvienības “Sirdsdoma” 
jubilejas pasākums “Sirdsdomai – 20”. Gai-
dīti visi dzejas cienītāji. Ieeja bez maksas. 

22. oktobrī plkst. 14.00 Ogres Centrā-
lās bibliotēkas Konferenču zālē notiks au-
tores Sarmītes Poikānes dzejas grāmatas 
“Šķautnes” atvēršanas svētki. 

Jauns bibliobusa maršruts Jaunogrē 
un Ikšķiles apkaimē.

23. septembrī Ogres Centrālās bibliotē-
kas mobilā bibliotēka jeb bibliobuss dosies 
jaunākajā maršrutā un apciemos lasītājus 
šādās pieturvietās: plkst.  9.10–9.30 Aiz- 

upes; plkst. 9.40–10.00 Kalnāji; plkst. 10.15–
10.35 Ceplīši; plkst. 10.55–11.15 Dobelnie-
ki; plkst.  11.40–12.00 Ikšķiles Brīvā skola; 
plkst. 12.10–12.30 Doles iela; plkst. 12.35–
12.55 Baldones/Pulkveža Brieža iela; 
plkst.  13.00–13.20 Jaunogres prospekts; 
plkst. 13.25–13.45 “Zelta sietiņš”.

Sīkāku informāciju par bibliobusa marš-
rutiem un pieturvietām meklējiet bibliotē-
kas sociālajos tīklos un mājaslapā. 

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
Līdz 30. septembrim Jauniešu litera-

tūras lasītavā literārā iedvesmas izstāde 
“Dzeja svin”.

Līdz 30.  septembrim “Dzejas die-
nām  2025” veltīts konkurss 1.–6.  klašu 
skolēniem “Man patīk”.

No 1. līdz 31. oktobrim Bērnu litera-
tūras nodaļas pasākumu telpā apskatā-
ma izstāde “Muminu ģimene no Somi-
jas”, kas veltīta Tūves Jānsones grāmatu 
tēlu Muminu 80. dzimšanas dienai.

No 1. līdz 31.  oktobrim Muminiem 
veltīts konkurss 1.–6. klašu skolēniem.

Vairāk informācijas par konkursu notei-
kumiem un norisi Bērnu literatūras nodaļā 
meklējiet mājaslapā: www.ocb.lv vai bib-
liotēkas sociālo tīklu profilos. 

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ

MEŅĢELĒ
16.  septembrī plkst.  13.00 Meņģeles 

pagasta Tautas namā Dzejas dienas SUD-
RABU EDŽUM – 165. MLRK montāža “Prāts 
un dullums”. Tikšanās ar rakstnieci un sko-
lotāju Lindu Šmiti. Ieeja bez maksas. 

11. oktobrī plkst. 19.00 Meņģeles pa-
gasta Tautas namā RAŽAS SVĒTKI. Kon-
certu sniegs aktieris un dziedātājs Edgars 
Pujāts, par raitu dejas soli rūpēsies grupa 
“Kompromiss”. Būs loterija, jo balvas gā-
dāsim paši. Biļetes 7  eiro, skolēniem līdz 
14 gadu vecumam (ieskaitot) 3 eiro.

REMBATĒ
20. septembrī no plkst. 10.00 REMBA-

TES PAGASTA SVĒTKI. Gadatirgus “Rādi, 
kas šogad izauga!”; Plov Station – uzbeku 
plovs svētku gaumē; drošība pirmajā vie-
tā ar operatīvajiem dienestiem; aktivitātes 
bērniem ar “Jogitas pasākumi”; radošās 
nodarbības ar biedrību “Esi aktīvs, radošs 
un izzinošs”; atkalsatikšanās ar terapijas un 
servisa suņiem no biedrības “Teodors”; ie-
spēja apskatīt un uzzināt par dažāda veida 
mocīšiem; piepūšamās atrakcijas; izjāde 
ar zirdziņu; lielās koka spēles; Wacker Ne-
uson “Vīru spēļu kvartāla” izaicinājumi (Vi-
des tehnikas spēka izaicinājums  – Lakta; 
Blaklader Workwear Center Latvija  – karā-
šanās biksēs; Wacker Neuson balss izaici-
nājums – bļauris); Sporta kluba “Rembate” 
aktivitāte svara stieņa spiešanā guļus. Pie-
dalies Rembates pagasta svētkos, krāj zīmo-
dziņus un saņem pārsteiguma balvu!

Plkst.  10.30 Birzgales jauniešu pūtēju 
orķestris “Birzgale”; plkst.  10.50 Ķeguma 
vokāli instrumentālais ansamblis “VEL-
KAM!”; plkst.  11.20 pašdarbnieku kon-
certs ar pašmāju dalībniekiem un viesiem; 
plkst.  12.20 zinātniskie eksperimenti 

kopā ar Aldi Kalniņu no “Zili brīnumi”, pēc 
priekšnesuma “Vīru spēļu kvartāla” un SK 
“Rembate” labāko dalībnieku apbalvoša-
na; plkst. 13.00 GreenTrials ekstrēmo velo 
šovs; plkst. 14.00 popmūzikas un šlāger-
mūzikas izpildītāja Normunda Rutuļa solo-
koncerts. Visas Rembates pagasta svētku 
aktivitātes bez maksas.

SUNTAŽOS
20.  septembrī plkst.  14.00 Suntažu 

pagasta Kultūras namā Intara Rešetina-
Pētersona koncertuzvedums “Mazliet par 
mīlestību”. Biļetes 5 eiro.

4. oktobrī no plkst. 9.00 līdz 13.00 pie 
Suntažu pagasta Kultūras nama RUDENS 
GADATIRGUS. Aicināti pieteikties amat-
nieki, mājražotāji, stādu tirgotāji, rūpniecī-
bas un saimniecības preču tirgotāji.

4. oktobrī plkst. 21.00 Suntažu pagas-
ta Kultūras namā Rudens balle ar grupu 
“Vēja radītie”. Biļetes 10 eiro. Vietu rezervē-
šana (tālr. 20529122) un biļešu izpirkšana 
līdz 3. oktobrim Suntažu Kultūras namā.

TOMĒ
22.  septembrī Tomes folkloras kopa 

“Graudi”, Daugmales folkloras kopa “Dāre” 
un Daugmales Kultūras centrs aicina kopā 
svinēt Rudenājus un Baltu vienotības die-
nu Daugmalē: plkst.  16.30 satiekamies 
pie Daugmales Multifunkcionālā centra; 
16.30–18.30 ekskursija un piemiņas brī-
ži pie Daugmales senvietām; 18.30 Baltu 
vienības dienas un Rudenāju uguns iedeg-
šana Daugmales pilskalnā. Nokļūšana no-
rises vietās ar savu transportu. Informācija 
pa tālr. 28354648.

4. oktobrī plkst. 15.00 Tomes pagasta 
Tautas namā Stopiņu pagasta amatier-
teātris “Dille” – Indulis Smiltēns, “Kailais vie-
sis”. Mūsdienu pasaka. Ieeja bez maksas. 
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Par informatīvā izdevuma saturu atbild Komunikācijas nodaļa,  
tālr. 65021611, e-pasts info@ogresnovads.lv.

Tirāža 30242 eks. Izdevuma izplatīšanu veic SIA Provic, saziņai par piegādi e-pasts ovv@ovv.lv. 
Nākamais “Savieša” numurs iznāks 2025. gada 28. oktobrī.

16.09. 19:00 “APKĀRT ZILAJIEM KALNIEM 2025”
14. KĀRTA, SKRIEŠANAS SERIĀLS OGRES ZILIE KALNI  

17.09. 16:00 ORIENTĒŠANĀS. RELJEFS, 14. KĀRTA PRIEŽUKALNS, BIRZGALES PAG.

19.09. 18:30 LATVIJAS ORIENTĒŠANĀS NAKTS ĶEGUMĀ 2025 ĶEGUMS

18.09. 20:30 FLORBOLS.  1. LĪGA, LIELVĀRDES SC/OGRE : FBK SĀC LIELVĀRDES SPORTA CENTRS

20.09. 11:00 ŠAUŠANA. OGRES NOVADA ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS LOŽU
ŠAUŠANĀ UN LIETIŠĶAJĀ ŠAUŠANĀ, 1. POSMS

JAUNOGRES PROSPEKTS 2,
ŠAUTUVE

20.09. 12:00 VIEGLATLĒTIKA. OGRES NOVADA SPORTA 
CENTRA ČEMPIONĀTS U10 / U12 / U14

ONSC STADIONS, 
SKOLAS IELA 21

20.09. 19:00 FLORBOLS. ELVI LĪGA. LIELVĀRDE/UNIHOC : BAUSKA LIELVĀRDES SPORTA CENTRS

21.09. 10:00 LOKA ŠAUŠANA. VIDZEME OPEN 2025 SUNTAŽI

21.09. 9:00 LVM MTB / GRAVEL, 6. POSMS OGRES ZILIE KALNI

23.09. 19:00 “APKĀRT ZILAJIEM KALNIEM 2025”
15. KĀRTA, SKRIEŠANAS SERIĀLS OGRES ZILIE KALNI  

24.09. 16:00 ORIENTĒŠANĀS. RELJEFS, 15. KĀRTA KOKAUDZĒTAVA "NORUPE"

25.09. 19:00 IZSKRIEN OGRES NOVADU 
"VESELĪBAS APĻI 2025" FINĀLS

ONSC STADIONS,
SKOLAS IELA 21

27.09. 10:00 ATVĒRTO DURVJU DIENA 
SPORTA ARĒNĀ "OGRE" ARĒNA OGRE

27.09. 19:00 FLORBOLS. 1. LĪGA. 
LIELVĀRDES SC/OGRE : JOGEVA SK TÄHE/OLIVIA LIELVĀRDES SPORTA CENTRS

28.09. 9:00 IZSKRIEN OGRI 2025. 
NOVADNIEKI, PIEDALĀMIES!

OGRES PILSĒTA

1.10. 16:00 ORIENTĒŠANĀS. RELJEFS, 16. KĀRTA OGRES ZILIE KALNI,
SLĒPOŠANAS STADIONS

4.10 9:00 OVESELĪBA PASĀKUMS  “VINGRO VESELS OGRĒ” OGRE

4.10. 17:00 BASKETBOLS. BK OGRE : VENTSPILS ARĒNA OGRE

5.10. 10:00 “APKĀRT ZILAJIEM KALNIEM 2025”
 SKRIEŠANAS SERIĀLS / APBALVOŠANA OGRES ZILIE KALNI

5.10. 10:00 BASKETBOLS. OGRES NOVADA 2. LĪGAS ZIBENSTURNĪRS LIELVĀRDE,
AVOTU IELA 2 

5.10. 18:00 FLORBOLS. 1. LĪGA. 
FK OGRE : LIELVĀRDES SC/OGRE OGRES KALNA PAMATSKOLA

8.10. 16:00 ORIENTĒŠANĀS. RELJEFS, 17. KĀRTA IKŠĶILE

11.10. 11:00 ŠAUŠANA. OGRES NOVADA ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS LOŽU
ŠAUŠANĀ UN LIETIŠĶAJĀ ŠAUŠANĀ, 2. POSMS

JAUNOGRES PROSPEKTS 2,
ŠAUTUVE

11.10. 19:00 FLORBOLS. ELVI LĪGA. 
LIELVĀRDE/UNIHOC : TALSU NSS/KRAUZERS LIELVĀRDES SPORTA CENTRS

15.10. 16:00 ORIENTĒŠANĀS. RELJEFS, 18. KĀRTA ATPŪTAS KOMPLEKSS
"ĶEGUMA PUDURI"

17.10. 1:00 BASKETBOLS. BK OGRE : PĒRNAVA ARĒNA OGRE

18.10. 9:00 OVESELĪBA NŪJOŠANAS PĀRGĀJIENS 
“IEPAZĪSTI OGRES NOVADU!” OGRE

Vairāk informācijas:
www.ogressportacentrs.lv

SEPTEMBRIS/OKTOBRIS

SPORTA PASĀKUMI 
OGRES NOVADĀ

Aicinām pievienoties Ikšķiles Senioru skolas 
jaunajam mācību gadam!

J auns mācību gads tuvojas, un tas nāk ar iespē-
ju paplašināt savu redzesloku, satikt jaunus 
draugus un atklāt sevī jaunas šķautnes. Ikšķi-

les Senioru skola aicina pievienoties ikvienu, kurš 
vēlas būt aktīvs, zinātkārs un piedzīvojumu kārs.

Mācību gads jau tiek plānots: veidojam jaunu 
grafiku, organizējam lekcijas un nodarbības, lai 
piedāvātu tieši to, kas jūs interesē. Mēs turpinā-
sim vingrot un nodarboties ar senioru jogu, lai 
uzturētu veselību un vitalitāti. Reizi nedēļā no-
tiks saistošas lekcijas par dažādām tēmām. Tur-
pinās darboties esošās un tiks veidotas jaunas 
interešu grupas: dārzkopība, Latvijas izpē-
tes grupa, dzimtas pētnieku grupa, kā arī sa-
darbībā ar Ikšķiles pilsētas bibliotēku uzsāksim 
dzīvesstāstu rakstīšanas grupu.

MĀCĪŠANĀS BEZ STRESA
Mēs saprotam, ka daudziem atgriešanās “skolas 

solā” var radīt satraukumu vai lieku stresu. Bet Ik-
šķiles Senioru skolā viss notiek citādi – tās ir drau-
dzīgas un iekļaujošas mācības bez satraukuma:

•	 nav atzīmju un pārbaudes darbu; nav ve-
cuma ierobežojumu  – aicināts ikviens, kurš 
vēlas mācīties; mēs dalāmies zināšanās, pie-
redzē un dzīvespriekā  – katrs var būt gan 
skolēns, gan skolotājs; te valda draudzīga 
vide, kurā atradīsiet jaunus draugus un emo-
cijas; ir iespēja pašam veidot nodarbības vai 
iesaistīties organizatoru komandā; pietiek ar 
vēlmi piedalīties, nav jāzina “viss”.

Pievienojieties Ikšķiles Senioru skolai, lai iegū-
tu jaunas zināšanas, jaunus iespaidus un, galve-
nais, jaunus draugus! Nāciet ar savām iniciatīvām 
un īstenojiet to, ko paši vēlaties piedzīvot un ap-
gūt. Mums nav jāzina “viss”  – pietiek ar atvērtu 
prātu un vēlmi mācīties.

Pirmā tikšanās un reģistrācija notiks Ikšķiles 
Tautas namā 24. septembrī plkst. 10.00. 1. ok-
tobrī būs iepazīšanās nodarbība, bet 8.  oktobrī 
dosimies ekskursijā!

Ja ir kādi jautājumi, tālr. 26430459, e-pasts  
ikskiles.senioruskola@gmail.com. Tiekamies! 
Sanita BERTMANE, Ikšķiles Senioru skolas vadītāja


